平成 24 年 9 月 29 日
富士通ネットワークソリューションズ㈱ 荒木様

新千里東町地域自治協議会

 会長 河野 昭一
携帯電話設備の設置について（お願い）への回答

 9 月 16 日付けでいただきました「携帯電話設備の設置について（お願い）」について、9 月度協議会理

事会にて検討いたしましたので、ご回答申し上げます。

＜回答内容＞
次の事項について御社にて責任を持ってご対応をお願い申し上げます。

① 設置目的、計画内容、設備設置に伴う電波の人体への影響などの説明資料を地域住民や近隣小学

校などへ事前配布することを段取りいただくこと。（設置場所は図示するなど住民にわかりやす

い工夫も含めて）説明資料の配布については、設置場所が小学生通学路にあたるとの情報もあり、

千里中央のザ・千里タワー、ザ・千里レジデンスの集合住宅も考慮いただくこと。

② 当件の住民説明会は、事前配布資料を地域内で展開と理解ができる時間を考慮し開催いただくこ

と。説明会は、説明会開催案内チラシなどを通じて約１ケ月前には掲示し、地域住民や近隣小学

校などに周知いただくこと。

③ 説明会は各自治会の要望を組み入れその回数など配慮いただき、住民の理解を十分得ること。

なお、
１）当面の説明会は、早くても 10 月 28 日（日）かと考えます。
２）協議会の各自治会には、事前説明資料や説明会開催案内チラシなど必要部数を荒木様窓口で

電話依頼するよう伝えてありますので、ご対応をお願いいたします。
３）千里中央のザ・千里タワー、ザ・千里レジデンスは、自治会が設置されておらず、管理組合

のみです。管理組合は協議会に理事として参画しておりませんので、御社にて直接、それぞれの

管理組合へ主旨をお話し、事前資料の配布と説明会開催案内チラシの配布をお願いいたします。
４）説明会会場は、東町近隣センター内東町会館２階会議室をご利用ください。費用は別途お支

払が必要です。
５）説明会開催案内チラシの町内掲示板への掲示は、準備でき次第連絡をお願いします。掲示場

所等について別途連絡させていただきます。（約１５部程度準備ください）
６）説明会開催案内と事前説明資料を新千里東町ホームページへの別途掲載も検討いたしますの

で、ソフトコピーも別途ご提出ください。

以上

	20120923 ソフトバンク携帯電話設備設置の相談のお願い
	20120923ソフトバンク携帯新規設備計画への申し入れ 02版